АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      06.07.2023                                                                                              №     539                                                                                                                                                  .
                                                      р.п. Кадуй

О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского

муниципального района Вологодской области от 29 ноября 2022 года № 422

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными  правовыми актами обязательные требования

для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,

обязанности для субъектов инвестиционной деятельности и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Кадуйского муниципального

округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением Администрации

Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 16 января 2023

года № 37, в связи с принятием постановления Администрации Кадуйского

муниципального округа Вологодской области от 25 мая 2023 года № 428 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов

над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в

границах населенных пунктов Кадуйского муниципального округа, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кадуйского

муниципального района Вологодской области от 29 ноября 2022 года № 422

«Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Кадуйского муниципального округа Вологодской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на 2023 год» (далее – постановление), изложив

приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном интернет-портале правовой

информации Вологодской области и официальном сайте органов местного

самоуправления  Кадуйского муниципального округа Вологодской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Кадуйского

муниципального округа

Вологодской области                                                                              С.А. Грачева

ПЛАН

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Кадуйского муниципального округа Вологодской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на 2023 год

№

п/п

Наименование

муниципального

нормативного правового акта

 (далее – НПА),

дата, номер

Положение НПА* Дата начала

проведения

экспертизы

Срок

проведения

экспертизы

1 Постановление

Администрации Кадуйского

муниципального района

Вологодской области от 30

декабря 2022 г. № 460 «Об

утверждении муниципальной

программы «Комплексное

развитие сельских территорий

Кадуйского муниципального

округа на 2023-2027 годы»

Раздел 2 Порядка

предоставления субсидии

на возмещение части

затрат на горюче-

смазочные материалы

организациям любых форм

собственности и

индивидуальным

предпринимателям,

занимающимся доставкой

и реализацией

продовольственных

товаров в малонаселенные

и (или) труднодоступные

населенные пункты

Кадуйского

муниципального округа

03.04.2023 60

календарных

дней

2 Постановление

Администрации Кадуйского

муниципального округа

Вологодской области от 28

февраля 2023 г. № 131 «Об

утверждении

административного

регламента предоставления

муниципальной услуги по

Подраздел 2.6 раздела II

Административного

регламента предоставления

муниципальной услуги по

предоставлению

муниципального

имущества в аренду,

безвозмездное пользование

без проведения торгов

07.08.2023 60

календарных

дней

Приложение

к постановлению Администрации

Кадуйского муниципального

округа Вологодской области

от 06.07.2023 № 539

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Кадуйского муниципального района

Вологодской области

от 29.11.2022 № 422

(приложение)

№

п/п

Наименование

муниципального

нормативного правового акта

 (далее – НПА),

дата, номер

Положение НПА* Дата начала

проведения

экспертизы

Срок

проведения

экспертизы

предоставлению

муниципального имущества в

аренду, безвозмездное

пользование без проведения

торгов»

_____________

*-  в план включаются НПА при наличии сведений, указывающих, что положения НПА могут

создавать условия, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и

инвестиционной деятельности.».